até o nível de sub fonte, de acordo com a necessidade de adequá-la à sua efetiva

arrecadação e em função do surgimento de fontes de recursos, a exemplo da situação de

novos programas de abrangência social.

Art. 4.° - A Despesa total, no mesmo valor da Receita Total, é fixada em R$:

69.888.885,00 (sessenta e nove milhões oitocentos e oitenta e oito mil e oitocentos e

oitenta e cinco reais), distribuídos da seguinte forma:

I - no Orçamento Fiscal, em R$: 46,689.297,00(quarenta e seis milhões, seiscentos e

oitenta e nove mil, duzentos e noventa e sete reais), correspondendo a 66,81% do valor

da Despesa total e;

II - no Orçamento da Seguridade Social em R$: 23.199.588,00 (vinte e três milhões,

cento e noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais), comespondendo a 33,19%

do valor da despesa total.

Art. 5.° - A Despesa fixada, observada a programação constante dos quadros que

integram esta lei, apresenta o seguinte desdobramento:

Despesa por Categoria Econômica

I - Despesa do Tesouro